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#ŚWIĘTAwDOMU

Jedynym lekarstwem na duże kłopoty są małe radości

Szanowni Państwo,

Ponownie  bardzo  dziękuję  za  wytrwałe  i  solidne  stosowanie  się  do  zaleceń  związanych  z  zapobieganiem  rozprzestrzenia
się koronawirusa SARS-CoV-2. Być może również dzięki temu w naszej gminie dotychczas uniknęliśmy zakażania tą niebezpieczna
chorobą. Od dłuższego już czasu utrzymuje się stały poziom 26 osób objętych kwarantanną związaną z powrotem z zagranicy. Mam
nadzieję, że sytuacja nie będzie się pogarszać ale musimy wszyscy być gotowi na różne scenariusze.

Ostatnio często powtarzany jest aforyzm, że jedynym lekarstwem na duże kłopoty są małe radości. Budujące i szlachetne postawy
naszych mieszkańców stanowią dla nas źródło wielkiego optymizmu. Połączenie możliwości i środków gminnych oraz społecznego
zapału i chęci niesienia pomocy innym zaowocowało obdarowaniem służby zdrowia, szpitali,  domu pomocy społecznej i  służb
ratunkowych ponad tysiącem bawełnianych maseczek. Nie jesteśmy w stanie podać dokładnej skali tej pomocy ze względu na
często anonimową pracę społeczników. Ponad 500 z tych maseczek trafiło do lokalnych służb, którym były one niezbędne, w tym do
strażaków, lekarzy, pielęgniarek i pracowników społecznych. Szybkość reakcji na potrzeby i współpraca przy tym kół gospodyń
wiejskich  oraz  naszych  mieszkanek,  poświęcających  swój  czas  i  pomagających  Polakom zadziałały  jako  wspaniały  przykład
dla sąsiednich społeczności.

Równie budująca jest postawa druhów strażaków, którzy od 2 tygodni prowadzą akcję informacyjną i ostrzegawczą o zasadach
zachowania bezpieczeństwa podczas epidemii.

Po raz kolejny pragnę podziękować nauczycielom oraz pracownikom szkół i przedszkoli, ale również rodzicom za naukę naszych
najmłodszych w utrudnionych warunkach. Podkreślam również, że wszystkie gminne instytucje i służby funkcjonują z pewnymi
ograniczeniami  w  kontaktach  osobistych  z  klientami,  ale  zdecydowana  większość  ważnych  spraw  i  zadań  jest  normalnie
realizowana.

Aktualnie analizuję możliwości ograniczenia skutków epidemii dla naszej lokalnej gospodarki – w szczególności dla przedsiębiorców
z branż, których działalność została całkowicie zabroniona w wyniku stanu epidemii i tym samym utracili jedyne źródło dochodu.
Konkretne propozycje i ulgi w tym zakresie po uzgodnieniu z Radą Miejską pojawią się pod koniec kwietnia i będą dotyczyły podatku
od nieruchomości za maj i czerwiec.

Pamiętajmy, że ryzyko zarażeniem #koronawirusem nadal rośnie i nawet podczas tych świątecznych dni, należy
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przestrzegać wszystkich obowiązujących ograniczeń i zasad zapobiegających jego rozpowszechnianiu.

DLA DOBRA NASZEGO I NASZYCH BLISKICH PROSZĘ O STOSOWANIE SIĘ DO WSZYSTKICH KOMUNIKATÓW I ZALECEŃ
CHRONIĄCYCH NAS  PRZED #KORONAWIRUSEM.

Z życzeniami zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych

 Mariusz Makuch

      Burmistrz Zatora
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